Как следует из заявления, в ходе проведения анализа документов должника, из 

доказательств, истребованных конкурсным управляющим стало известно, что Шипшину 

Геннадию Васильевичу с расчетного счета № 40702810103000003249 в ПАО «Сбербанк» 

выдавались наличными денежные средства в размере 18 599 530 (восемнадцать миллионов 

пятьсот девяносто девять тысяч пятьсот тридцать) рублей (в период с 03.06.2016г. по 

24.06.2019г.).  

Конкурсный управляющий считает, перечисления денежных средств в адрес 

ответчика, совершены не в процессе обычной хозяйственной деятельности, без каких- либо 

правовых оснований, без целей и мотивов, в отсутствии встречного исполнения, а в ее